
 
Pág. 1 

DECRETO Nº 172/2024 

 

RODRIGO ROSSONI, Prefeito Municipal de Bituruna, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei; 

 

CONSIDERANDO a seleção de projetos para firmar termo de 

execução cultural com recursos da política nacional ALDIR BLANC de fomento à cultura – PNAB 

(Lei nº 14.399/2022), através do Edital de Chamamento Público nº 03/2024; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Ficam designados para compor a comissão avaliadora 

do Edital de Chamamento Público nº 03/2024, conforme abaixo: 

 

1 – Secretaria Municipal de Educação: 

Titular: Daniela Cristina Venturin 

 

2 – Secretaria Municipal de Cultura: 

Titular: Alice Bonk Sandi 

 

3 – Administrativo Municipal: 

Titular: Eneias Santos Mello 

 

4 – Associação dos Artesões: 

Titular: Marli Gastaldon 

 

5 – Orquestra de Viola: 

Titular: Tiago Sandi 

 

6 – Grupos Tradicionalistas: 

Titular: José Alberto Ignácio da Cruz 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Paço do Índio, 29 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

 

Rodrigo Rossoni 

Prefeito Municipal 


